
 

 
 

  Edição 112 – Segunda - Feira, 18 de Junho de 2024                Página 1 de 1  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 112 – Terça– Feira 18 de Junho de 2024 

PORTARIA Nº 328/2024 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
O Município de Carandaí, por seu Prefeito 
Municipal, Washington Luis Gravina 
Teixeira, no uso das faculdades que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO atestado médico 
expedido a favor do servidor Ailton 
Ramalho; 

  
RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder licença para tratamento 
de saúde ao servidor Ailton Ramalho, 
ocupante do cargo de Médico 
Remanescente I, por 30 (tinta) dias, 
contada a partir de 24.05.2024. 
 
Parágrafo Único Os primeiros 15(quinze) 
dias correrão por responsabilidade da 
Municipalidade, sendo que os demais 
dependerão de perícia médica a ser 
realizada no servidor. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 24.05.2024. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 18 de junho de 2024. 

 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

José Maurício do Carmo Lourenço 
Secretário de Governo 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 18 de junho de 2024. 
_____________  José Maurício do Carmo 
Lourenço – Secretário de Governo. 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na Lei 
Nacional nº 14.133/2021 e do Decreto 
Municipal nº 6279/2023 e suas alterações, 
torna público a abertura da Concorrência 
nº 011/2024, processo de contratação n° 
052/2024, edital n° 048/2024, cujo objeto 
é o registro de preços, para eventual e 
futura de empresa especializada em 
obras de pavimentação em calçamento 
por alvenaria poliédrica (mão de obra e 
materiais inclusos), conforme 
especificação contida no Anexo I deste 
Edital. O mesmo ocorrerá no site 
https://bnc.org.br/ com início do 
recebimento das propostas: às 08h 

00mim do dia 18/06/2024. Término do 
recebimento das propostas: às 09h00mim 
do dia 04/07/2024. Início da sessão de 
disputa de preços: às 10h00 mim do dia 
04/07/2024, horário de Brasília. Para 
retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Matheus 
Henrique Rodrigues de Melo – Agente de 
Contratação – Portaria 272/2024. 

 

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br

